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»فرار مالیاتی« عبارتی است که طی ســال های اخیر تا حد زیادی در جامعه رواج داشته و مسؤولان آمارهایی از بروز 
این اتفاق نگران کننده اعلام می کنند.اما چرا فقط به بیان آمارها بسنده می کنیم و دیگر راهی برای جلوگیری از بروز فرار 
مالیاتی صورت نمی گیرد؟ چرا در عمل اقدامی جهت از میان برداشــتن زمینه های فرار مالیاتی انجام نمی شود؟ پاسخ 
روشن اســت. قطعاً انگیزه ای برای رفع این معضل وجود ندارد؛ چرا که به تجربه حاصل شده است هر زمان که مسؤولان 
عزم شان را جزم کردند تا مانع از بروز اتفاقی شوند موفق بودند و توانستند مشکلات را رفع کنند. بر همین اساس می توان 
اذعان داشت مسؤولان نخواستند که بساط فرار مالیاتی را جمع کنند و فقط در قالب حرف و سخن، اظهاراتی در زمینه 

خروج از این وضعیت مطرح می کنند.

خطر شیوع مجدد آنفلوآنزا
5
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رئیس جمهور:

افغان ها باید خودشان سرنوشت خود را رقم بزنند

2

 نگار عابدی :این که چطور از مخاطب

بازگشایی  ها مرحله  ای و مشروط باشند خنده بگیریم مهم است
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ادامه از صفحه1
مشکل اصلی این است که در اقتصاد 
ایران نظارت مناسبی بر نحوه پرداخت 
مالیــات صورت نمی گیرد و در ســایه 
همین بی نظارتی ها شاهد هستیم که 

فرار مالیاتی صورت می گیرد. 
باید نظم مناســبی در اقتصاد حاکم 
شود تا شاهد ثمرات آن در بخش های 

مختلف باشیم. 
به اعتقاد مــن اگر مســؤولان می 
توانســتند اقتصاد را با مدیریت بهتری 
اداره مــی کردند بــه ویــژه در زمینه 
اقتصــادی در حــال حاضــر وضعیت 
مناســب تری ایجاد می شــد و تا این 
اندازه ســرپیچی از قوانین را شــاهد 

نبودیم. 
فرار مالیاتی بــه میزان قابل توجهی 
در کشــور ما اتفاق می افتد و مانعی بر 

سر وقوع آن وجود ندارد. 
قطع یقین در چنین شرایطی نمی 

توانیم با این پدیده شوم مبارزه کنیم. 
مبارزه با فرار مالیاتی نیاز به تدوین 
و تصویب قوانین جدید ندارد، بلکه نیاز 
به این دارد که مســؤولان قوانین را به 
درستی اجرا کنند و اجازه ندهند فساد 

به اقتصاد راه یابد.
در وضعیــت فعلی فــرار مالیاتی به 
کسری بودجه کشــور دامن می زند و 

مشکلات را بیش از قبل می کند. 
دولت فعلی باید به گونه ای بر کسب 
و کارها و فعالیت های اقتصادی نظارت 
داشته باشــد که اصلًا مفسدان امکانی 
برای استفاده از رانت و نفوذ جهت دور 
زدن قوانین نداشــته باشــند و مجالی 
برای عــدول از قانون وجود نداشــته 

باشد. 

سرمقاله

فرار مالیاتی به کسری بودجه 
دامن می زند

سرمقاله

فرار مالیاتی به کسری بودجه 
دامن می زند

مجیدرضا حریری              

رئیس اتاق بازرگانی ایران 
و چین

یکــی از عواملی که منجــر به بروز 
مشکلات بسیاری در کشــور ما شده، 
نبود نظم اســت. بی نظمــی هایی که 
در نتیجــه عملکرد مســؤولان ایجاد 
شده است موجب شــده تا بسیاری از 
افراد حقوقی که شــرایط را برای فرار 
مالیاتی مناسب می بینند اقدام به این 

امر کنند. 
فرار مالیاتی پدیده شومی است که 
در کشورهای مختلف اتفاق می افتد و 

در ایران نیز شاهدش هستیم. 
در کشور ما فرار از پرداخت مالیات 
معمولاً توسط افرادی صورت می گیرد 
که از قدرت و نفوذ بالایی برخوردارند و 

می توانند قوانین را دور بزنند. 
نمی توان ادعا کرد که قوانین دارای 
خلأ هســتند؛ چرا که در رابطه با بحث 
مالیات قوانین شــفاف هستند و هیچ 

گونه خلأیی در این راستا وجود ندارد. 

ادامه درصفحه 1



میوه، سبزیجات و ورزش می توانند شما را خوشحال تر کنند
منبع: هلث لاین
ترجمه: روزنامه نوآوران

تحقیقات جدید به رهبری دانشگاه کنت و دانشگاه ریدینگ نشان داده است که مصرف میوه و سبزیجات و ورزش می تواند 
سطح شــادی را افزایش دهد.در حالی که پیوند بین شیوه زندگی و رفاه قبلًا ثبت شده اســت و اغلب در کمپین های بهداشت 
عمومی برای تشویق رژیم های سالم و ورزش استفاده می شود، یافته های جدید منتشر شده توسط مجله مطالعات شادی نشان 

می دهد که از سبک زندگی تا رضایت از زندگی نیز علت مثبت وجود دارد.
این تحقیق برای اولین بار در نوع خود اســت که علت ارتباط شادی، مصرف میوه و ســبزیجات و ورزش را به جای تعمیم 
همبستگی نشــان می دهد. دکتر »آدلینا گشواندتنر« استاد دانشــکده اقتصاد کنت، دکتر »ســارا جول« و پروفسور »اوما 
کامبامپاتی« هر دو استاد دانشکده اقتصاد دانشگاه »ریدینگ« از رویکرد متغیر ابزاری برای فیلتر کردن هرگونه تأثیر از شادی 
به سبک زندگی اســتفاده کردند. این نشان داد که مصرف میوه و ســبزیجات و ورزش کردن باعث خوشحالی مردم می شود و 
نه برعکس.یافته ها نشــان می دهد که توانایی افراد برای تأخیر در ارضاء و اعمــال خودکنترلی نقش مهمی در تأثیرگذاری بر 
تصمیمات شیوه زندگی دارد که به نوبه خود تأثیر مثبتی بر رفاه دارد. این تحقیقات همچنین نشان می دهد که مردان بیشتر 
ورزش می کنند و زنان میوه و سبزیجات بیشتری مصرف می کنند.با توجه به اینکه می دانیم بیماری های سبک زندگی علت 
اصلی بیماری و مرگ و میر در سراسر جهان هستند و انگلستان دارای یکی از بالاترین میزان چاقی در اروپاست، این یافته ها می 

تواند پیامدهای قابل توجهی در سیاست سلامت عمومی داشته باشد.
دکتر »گشواندتنر« گفت: حرکت های رفتاری که به برنامه ریزی برای تقویت اهداف بلند مدت کمک می کند، به احتمال زیاد 
در حفظ شیوه زندگی سالم مفید خواهد بود. اگر شیوه زندگی بهتر نه تنها ما را سالم تر بلکه شادتر می کند، پس این یک پیروزی 
روشن است. پروفسور »کامبامپاتی« گفت: در سال های اخیر تغییر بیشتری در انتخاب شیوه زندگی سالم تر ایجاد شده است. 
تعیین اینکه خوردن میوه و سبزیجات بیشتر و ورزش می تواند شــادی را افزایش داده و مزایای سلامتی را نیز به همراه داشته 

باشد، یک پیشرفت بزرگ است. 

ترجمه



علائم کرونا در کودکان ماندگار نیست
منبع: مدیکال اکسپرس
ترجمه: روزنامه نوآوران

علائم کرونا طولانی به ندرت در کودکان و نوجوانان بر خلاف بزرگسالان بیش از 12 هفته ادامه داشت. بر اساس مروری که 
توسط موسسه تحقیقات کودکان مرداک )MCRI( انجام شده اســت، مطالعات بیشتری برای بررسی خطر و تاثیر بیماری 

کووید طولانی در جوانان برای کمک به تصمیم گیری در مورد سیاست های واکسن در استرالیا مورد نیاز است.
این بررسی که در مجله بیماری های عفونی کودکان منتشر شده است نشــان می دهد که مطالعات موجود در مورد کرونا 
طولانی در کودکان و نوجوانــان محدودیت های عمده ای دارد و برخی تفاوت علائم را بین افرادی که به کرونا آلوده شــده اند و 
کسانی که به این بیماری مبتلا نشده اند نشان نمی دهد.این در حالی است که یک خلاصه تحقیق جدید همچنین می گوید: گونه 
دلتا در کودکان نسبت به انواع قبلی بیماری جدی تری ایجاد نکرده است و اکثر موارد بدون علامت یا خفیف باقی مانده است.با 
این حال، مشخص شد که کودکان و نوجوانان با شرایط بهداشتی از جمله چاقی، بیماری مزمن کلیه، بیماری های قلبی عروقی 
و اختلالات ایمنی دارای 25 برابر بیشتر در معرض خطر شدید کرونا هســتند. یک بررسی سیستماتیک اخیر گزارش داد که 

کرونای شدید در 5.1 درصد از کودکان و نوجوانان با شرایط قبلی و در 0.2 درصد بدون آن رخ داده است.
پروفســور »نایجل کرتیس« گفت: در حالی که کودکان مبتلا به عفونت کرونا معمولاً بدون علامت بوده یا دارای بیماری 
خفیفی با میزان پایین بستری شدن در بیمارستان هستند، خطر و ویژگی های کرونا طولانی مدت به درستی شناخته نشده 
اســت.وی گفت: مطالعات فعلی فاقد تعریف موردی واضح و داده های مربوط به سن هستند، زمان پیگیری متغیری دارند و بر 
علائم خود گزارش شده یا والدین بدون تایید آزمایشگاه تکیه می کنند. یک مشکل مهم دیگر این است که بسیاری از مطالعات 

میزان پاسخ دهی پایینی دارند به این معنی که ممکن است خطر ابتلا به کرونا طولانی را بیش از حد ارزیابی کنند.

ترجمه

صدور مجوز تزریق واکسن های »پاستور« و »سینوفارم« برای سنین زیر ۱۸ سال
رییس سازمان غذا و دارو از صدور مجوز تزریق واکســن های پاستور و سینوفارم برای سنین نوجوانی کمتر از 1۸ ســال خبر داد و گفت: امیدواریم در مهر ماه 
حداقل شش میلیون دز واکسن پاستور را داشته باشیم.به گزارش ایسنا، دکتر محمدرضا شانه ســاز از صدور مجوز تزریق واکسن های پاستور و سینوفارم برای 
سنین نوجوانی کمتر از 1۸ سال خبر داد و گفت: اعلام کردیم که واکسن پاستور یکی از واکسن هایی است که می تواند برای سنین نوجوانی مصرف شود. همچنین 
واکسن سینوفارم چین هم مجوزهای لازم را دریافت کرده است. مطالعات بالینی نشان داد که این واکسن ها می تواند در سنین نوجوانی استفاده شود و خوشبختانه 
این ها در سبد واکسیناسیون ما هم وجود دارد و امیدواریم طبق برنامه و اولویت بندی وزارت بهداشت و معاونت بهداشتی، این واکسیناسیون به موقع انجام شود 
تا به همان ایمنی زایی و قطع زنجیره برسیم.شانه ســاز تاکید کرد: اصل قضیه قطع زنجیره  بیماری کرونا علاوه بر واکسیناسیون رعایت فاصله گذاری اجتماعی، 
استفاده از ماسک و ضدعفونی کردن دست ها است که باید مردم به درســتی به آن ها توجه کنند. واکسیناسیون یا کاهش مرگ و میر نباید ما را از مسائل کلیدی 
و اصلی غافل کند.شانه ساز اظهار کرد: ما در مهر ماه امیدواریم که حداقل شش میلیون دز واکسن پاستور را داشــته باشیم و واکسن پاستور در مهر ماه به صورت 
جدی وارد بازار می شــود. در عین حال تاکنون 10 میلیون دز واکسن را هم برکت تحویل داده است. البته به این معنا نیســت که 10 میلیون دز برای تزریق آماده 
باشد، بلکه دو هفته زمان می برد تا برای تزریق آماده شوند.وی افزود: سه واکســن دیگر یعنی فخرا، رازی و اسپایکوژن سیناژن هم توانستند از سازمان غذا و دارو 
مجوز مصرف اضطراری دریافت کنند. البته همه این ها تولیدات شان زمان بر است و مراحل خاص خود را دارد. درباره سایر برندها هم مجوزهایی را دادیم و تعداد 
زیادی از شرکت های خصوصی که یا نمایندگی کمپانی ها را داشتند، مانند جانسون  و جانسون، فایزر بایون تک و... همه این ها ماه هاست که از سازمان غذا و دارو 
معرفی نامه برای واردات دریافت کردند و می توانند وارد کنند. مشکلی برای واردات این ها وجود ندارد.وی گفت: برخلاف شعارهایی که داده شد و هجمه کردند، ما از 
واردات همه واکسن هایی که در دنیا معتبر هستند، استقبال می کنیم. منتها گاهی به دلیل محدودیت های خود کمپانی ها نتوانستند واکسن ها را وارد کنند. وگرنه 
معرفی نامه ها صادر شده است. خیلی سر و صدا کردند، اما هر کدام از شرکت های خصصوی که آمدند، معرفی نامه واردات دریافت کردند، اما نتوانستند که وارد کنند.

شانه ساز که در یک برنامه تلوزیونی صحبت می کرد، با بیان اینکه در واردات واکسن در سایه همدلی و همکاری بین دستگاه های مختلف و دستور رییس جمهور 
تحرک خوبی ایجاد شده است، گفت: در کنار مجوزهایی که شرکت های داخلی یکی بعد از دیگری دریافت می کنند، روند افزایشی واردات واکسن هم نشان می دهد 

که می توانیم ظرف مدتی کوتاه تر از آنچه قبلا تصور می شد، واکسیناسیون را به یک نقطه اطمینان بخش در ظرف ماه های آتی برسانیم.

تعطیلی مدارس موجب افسردگی کودکان شده است
رییس سازمان نهضت سواد آموزی گفت: تعطیلی مدارس موجب افت تحصیلی، افسردگی و کم تحرکی دانش آموزان شده و باید کلاس های حضوری را به تدریج 
و با رعایت پروتکل ها آغاز کنیم.به گزارش ایلنا، شاپور محمدزاده در سفر به استان قزوین، با حضور در شورای معاونان اداره کل آموزش و پرورش این استان، اظهار 

کرد: باید تلاش کنیم شروع سال تحصیلی توأم با آرامش، نشاط و با حفظ سلامت دانش آموزان باشد. 
معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: تعطیلی مدارس موجب افت تحصیلی، افسردگی و کم تحرکی دانش آموزان شده و باید کلاس های حضوری را به تدریج و با 

رعایت پروتکل ها آغاز کنیم.
وی افزود: بعد از دو ســال تعطیلی، حضور دوباره دانش آموزان در مدرسه، کار سختی اســت و نیاز به تأمین مقدمات در مدارس، رعایت فاصله گذاری، رعایت 

پروتکل های بهداشتی و واکسیناسیون کامل دارد تا از این روش اقناع سازی والدین هم بخوبی صورت گیرد.
محمدزاده تصریح کرد: تعطیلی دوساله مدارس بسیاری از دستاوردهای آموزشی کشور را دچار چالش کرده و شاهد کاهش شدید افت تحصیلی، کم تحرکی و 

چاقی و افسردگی دانش آموزان، اختلالات رفتاری، کاهش نشاط و شادابی کودکان بوده ایم.
رئیس سازمان نهضت سواد آموزی گفت: بهترین روش آموزش، آموزش حضوری است و هیچ روشی نمی تواند جایگزین آن شود و ما هم اصرار داریم در صورت 
ایجاد شرایط بهداشتی مناسب، حتما مدارس بازگشایی شده و کلاس ها حضوری باشد.محمدزاده اظهارداشت: شعار امسال وزارتخانه شروع سال تحصیلی آرام، 
تدریجی، باشکوه و بدون دغدغه است و ما هم باید کمک کنیم نگرانی خانواده ها دراین زمینه برطرف شــود.وی بیان کرد: مدارس 1۸0کشور جهان باز شده و در 
۳0کشور تعطیل است و بر اثر کرونا یک میلیارد و ۸50میلیون دانش آموز تحت تاثیر شــرایط قرار گرفتند و 2۴میلیون نفر از تحصیل بازماندند.محمدزاده ادامه 
داد: برای سال تحصیلی جدید، سه مسیر تعریف کرده ایم که روش اول »مدرسه تلویزیونی« است که جبرانی خواهد بود و هر جا کلاس حضوری و اینترنت نباشد، 

استفاده خواهد شد.وی افزود: مسیر دوم درفضای مجازی و »شبکه شاد« و مسیر سوم »آموزش حضوری در مناطق و مدارس کم جمعیت« است.
وی گفت: در مدارسی که جمعیت کمی دارد به شرط رعایت فاصله گذاری اجتماعی، استفاده از تهویه هوا وسه نوبت ضد عفونی مدارس در روز می توانیم کلاس 
حضوری داشته باشیم.محمدزاده بیان کرد: باید در این راستا هم خانواده ها و هم رسانه هااقناع شوند تا برای کالاس های حضوری دانش آموزان بستر روحی و روانی 

کار هم مهیا شود.


